



**EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2017.06.30.01
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA**

1. OBJETO:

Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de material gráfico destinado a diversas secretarias do Município de Miraíma, conforme especificações e quantitativos contidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

2. JUSTIFICATIVA:

A presente contratação tem como justificativa suprir as necessidades das Unidades Gestoras do Município de Miraíma, garantindo a manutenção das atividades de sua responsabilidade.

3. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO, QUANTIDADES E VALOR MÉDIO A SEREM PAGOS:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VLR. UNIT. MÉDIO R\$	VLR. TOTAL MÉDIO R\$
21.	BANNER EM LONA, TAM 120X90CM, COLORIDO	UND	20	160,00	3.200,00
22.	BLOCO PERSONALIZADO TAMANHO A5, 4X0, OFFSET 90G	BLOCO	200	15,47	3.093,33
23.	BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA, ARTES VARIADAS, IMPRESSÃO COLORIDA	UND	500	25,30	12.650,00
24.	BOLETIM DA EDUCAÇÃO INFANTIL, TAM A4X 4X4 COR, OFFSET 180G	UND	3.000	0,94	2.820,00
25.	BOLETIM DO ENSINO FUNDAMENTAL I, TAM A4X 4X4 COR, OFFSET 180G	UND	6.000	0,90	5.420,00
26.	BOLETIM DO ENSINO FUNDAMENTAL II, TAM A4X 4X4 COR, OFFSET 180G	UND	6.000	0,90	5.420,00
27.	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO, TAM 60X45CM, 1X1 COR, CARTOLINA 150G	UND	8.000	1,45	11.600,00
28.	CANETA PERSONALIZADA, IMPRESSÃO COLORIDA	UND	3.000	2,63	7.900,00
29.	CAPA DE PROCESSO, 44X33CM, SUPERBOND 75G, 1X0 COR	UND	10.000	0,91	9.066,67
30.	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL, 80 PÁGS, A4, CAPA 4X0, OFFSET 180G, MIOLO 1X1 COR, OFFSET 75G	UND	600	22,27	13.360,00
31.	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL I, 80 PÁGS, A4, CAPA 4X0, OFFSET 180G, MIOLO 1X1 COR, OFFSET 75G	UND	1.000	20,27	20.266,67



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VLR. UNIT. MÉDIO R\$	VLR. TOTAL MÉDIO R\$
32.	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL II, 80 PÁGS, A4, CAPA 4X0, OFFSET 180G, MIOLO 1X1 COR, OFFSET 75G	UND	2.000	17,93	35.866,67
33.	ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO G, 26X36CM, 4X0 COR	UND	3.000	1,23	3.700,00
34.	ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO P, 18X25CM, 4X0 COR	UND	1.000	1,00	1.000,00
35.	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO, TAM A4, 4X1 COR, OFFSET 180G	UND	8.000	0,90	7.226,67
36.	FOLDER EDUCATIVO, TAM A4, 4X4 COR, PAPEL COUCHÊ 150G	UND	10.000	0,86	8.600,00
37.	HISTÓRICO ESCOLAR, TAM A4, 4X1 COR, OFFSET 180G	UND	6.000	0,95	5.700,00
38.	IMPRESSÃO A LASER, TAMANHO A3, ENCADERNADA, OFFSET 75G	UND	150.000	0,52	77.500,00
39.	IMPRESSÃO A LASER, TAMANHO A4, ENCADERNADA, OFFSET 75G	UND	150.000	0,28	41.500,00
40.	PASTA PERSONALIZADA TAMANHO 31x44CM, 4X0, EM PAPEL COCHÊ 60KG.	UND	3.000	1,53	4.600,00
VALOR GLOBAL MÉDIO					R\$ 280.490,0 0

SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT. MÉDIO R\$	VLR. TOTAL MÉDIO R\$
1	RECEITUÁRIO AZUL, 1 VIA 25,5 X 9,5 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM SUPERBOND 75G. FOTOLITO INCLUSO. COLADO, PICOTADO E NUMERADO.	BLOCO	200	24,00	4.800,00
2	LAUDO DE INSPEÇÃO, 3 VIAS, (CORES BRANCA, AMARELA E VERDE) 21 X 29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	50	29,83	1.491,67
3	FICHA DE COLETA DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, 1 VIA 21 X 29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20	29,97	599,33
4	FICHA DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTOS, 1 VIA, 21 X 29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20	29,97	599,33
5	LAUDO DE AUTO DE INFRAÇÃO, 1 VIA, 21 X 29,7 CM, 1X0 COR TINTA EM OFFSET 75G	BLOCO	20	33,93	678,67
6	TERMO DE APREENSÃO, DEPOSITO, INUTILIZAÇÃO, DEVOLUÇÃO, 1 VIA 21 X 29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20	33,93	678,67



7	CARTAZES INFORMATIVOS, TAMANHO 46X64 CM, PAPEL COUCH� 90 GRAMAS, IMPRESS�O OFFSET 4X0 CORES.	UND	500	7,33	3.666,67
8	FOLDERS INFORMATIVOS, FORMATO 21X29,7 CM, COUCH� 180 GRAMAS, IMPRESS�O 4X4 CORES, COM DUAS DOBRAS.	UND	3000	1,22	3.650,00
9	RELAT�RIO DE MEDICAMENTOS VENCIDOS, FORMATO 21X29,7 CM, PAPEL OFFSET 75 GRAMAS, IMPRESS�O 1X1 COR.	BLOCO	50	25,93	1.296,67
VALOR GLOBAL M�DIO					R\$ 17.461,00

SECRETARIA DE SA DE - ENDEMIAS

ITEM	ESPECIFICA�ES	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT. M�DIO R\$	VLR. TOTAL M�DIO R\$
1	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	100	15,77	1.576,67
2	PROGRAMA DE CONTROLE E DOEN�A DE CHAGAS FORMUL�RIO DE ATIVIDADES, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	100	15,77	1.576,67
3	FICHA DE BUSCA ATIVA ESCORPI�ES, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	100	15,77	1.576,67
4	CONSOLIDADO DE ATIVIDADES DE CONTROLE DE ESCORPI�ES, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	100	15,77	1.576,67
5	BOLETIM DE ENCAMINHAMENTO DE ESCORPI�ES, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	100	15,77	1.576,67
6	PROGRAMA CONT DE CHAGAS RESUMO SEMANAL CAPTURA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	100	25,43	2.543,33
7	PNCD RESUMO SEMANAL DO SERVI�O ANTIVETORIL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	100	25,30	2.530,00
8	PNCD VIGIL�NCIA ENTOMOL�GICA ARMADILHAS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	100	31,67	3.166,67
VALOR GLOBAL M�DIO					R\$ 16.123,33



SECRETARIA DE SAÚDE - PSF

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VLR. UNIT. MÉDIO R\$	VLR. TOTAL MÉDIO R\$
1.	ESUS CADASTRO FAMILIAR, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X1 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	500	23,80	11.900,00
2.	INSTRUMENTO DE REGISTRO DAS VISITAS DOMICILIARES REALIZADAS PELOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	12	25,43	305,20
3.	ATENÇÃO À SAÚDE BUCAL - FICHA INDIVIDUAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	20	25,30	506,00
4.	CONSOLIDADO DE PRE- NATAL PUERPERIO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	10	25,17	251,67
5.	PAS D, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	60	23,93	1.436,00
6.	PAS D POR AGENTE DE SAÚDE, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	60	23,93	1.436,00
7.	RELATÓRIO ACOMPANHAMENTO PUERICULTURA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	10	25,17	251,67
8.	REGISTRO DIÁRIO ATENDIMENTO GESTANTE SISPRENATAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	30	24,77	743,00
9.	CRONOGRAMA DE ATIVIDADES ESF, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOC O	30	24,77	743,00
10.	VIGILÂNCIA NUTRICIONAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	30	24,77	743,00
11.	MAPA PROD. MENSAL CONS. HIPERTENSOS DIABÉTICOS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	8	25,43	203,47
12.	CONS. MENSAL ACOMP. FORN. SUPLEMENTOS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	10	25,17	251,67
13.	BPA CONSULTA ATENDIMENTO	BLOC	10	25,17	251,67



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VLR. UNIT. MÉDIO R\$	VLR. TOTAL MÉDIO R\$
	DOMICILIAR ENFERMEIRO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	O			
14.	BPA CONSULTA PROFISSIONAL DE NIVEL SUPERIOR, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	10	25,17	251,67
15.	BPA POR TIPO DE CONSULTAS ENFERMEIRO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	10	25,17	251,67
16.	BPA POR TIPO DE CONSULTAS MÉDICO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	10	25,17	251,67
17.	BPA CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO BÁSICA MÉDICO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	10	25,17	251,67
18.	SISTEMA DE INFORMAÇÕES AMBULATORIAIS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	4	31,27	125,07
19.	FICHA DE REFERÊNCIA, 3 VIAS CARBONADAS VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR EM OFFSET.	BLOC O	800	28,60	22.880,00
20.	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E MARCADORES P/ AVALIAÇÃO SAÚDE, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G, FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	30	24,67	740,00
21.	PLANILHA NOT. NASCIDOS VIVOS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	10	25,17	251,67
22.	PLANILHA NOT. ÓBITOS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	10	25,17	251,67
23.	FICHA PERINATAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	5	30,97	154,83
24.	REQUISICÃO EXAME CITOP. COLO DO ÚTERO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	30	24,67	740,00
25.	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO DESENVOLVIMENTO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	3	33,33	100,00
26.	SOLICITAÇÃO ANTI- HIV, 1 VIA 21X29,7	BLOC	30	24,67	740,00



ITEM	ESPECIFICA�ES	UNID.	QUANT	VLR. UNIT. M�DIO R\$	VLR. TOTAL M�DIO R\$
	CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	O			
27.	LAUDO DE ULTRASSONOGRAFIAS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	30	24,67	740,00
28.	CART�O DE ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO HIPERTENSOS DIAB�TICOS, 22X7,5 CM, 1X1 COR TINTA PRETA EM OFFSET 240G. FOTOLITO INCLUSO, CORTE/ VINCO.	UND	1.500	1,00	1.500,00
29.	FICHA DE ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL (SA�DE DE FERRO), 17,5X10 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 240G, FOTOLITO INCLUSO.	UND	1.500	0,98	1.475,00
30.	CART�O DA GESTANTE, 30X21 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 240G, FOTOLITO INCLUSO, DOBRADO = 2 PARALELAS.	UND	2.000	1,85	3.700,00
31.	CADASTRO DA GESTANTE, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	20	24,77	495,33
32.	MAPA DI�RIO DE MEDICAMENTO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	50	24,50	1.225,00
33.	SOLICITA�O DE EXAMES, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G, FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	1.000	13,93	13.933,33
34.	ATESTADO M�DICO, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G, FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	100	17,93	1.793,33
35.	ATESTADO M�DICO PARA GESTANTE, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G, FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	10	19,97	199,67
36.	RECEITU�RIO COMUM, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM JORNAL 50G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	3.000	15,20	45.600,00
37.	BOLETIM DE PROD. AMBULATORIAL IND, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	50	24,67	1.233,33
38.	MATERIAL M�DICO HOSPITALAR FOLHA 01, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	10	33,33	333,33
39.	MATERIAL M�DICO HOSPITALAR FOLHA 02, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO	BLOC O	10	33,33	333,33



Prefeitura Municipal de
Miraima



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VLR. UNIT. MÉDIO R\$	VLR. TOTAL MÉDIO R\$
	INCLUSO, COLADO.				
40.	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - ESUS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOC O	600	22,77	13.660,00
41.	FICHA DE CADASTRO DO DOMICILIO/FAMILIA - ESUS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOC O	50	24,50	1.225,00
42.	FICHA DE ACOMPANHAMENTO HIPERDIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOC O	50	25,43	1.271,67
43.	FORMULÁRIO DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, 1 VIA 21x29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET	BLOC O	50	24,50	1.225,00
44.	GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - REQUISIÇÃO DE EXAMES, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET	BLOC O	50	24,50	1.225,00
45.	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET	BLOC O	50	24,77	1.238,33
46.	PROGRAMA DE FLUOTERAPIA - RELATÓRIO MENSAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET	BLOC O	10	28,47	284,67
47.	BOLETIM DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET	BLOC O	500	21,47	10.733,33
48.	CADERNOS DE ATENÇÃO BÁSICA - DIABETES (MAIS OU MENOS 200 PGS.), FORMATO 15X21 CM, MIOLO: PAPEL OFFSET 75 GRAMAS, IMPRESSÃO 1X1 COR, CAPA: PAPEL OFFSET 180 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES.	UND	60	42,33	2.540,00
49.	CADERNOS DE ATENÇÃO BÁSICA - HIPERTENSOS (MAIS OU MENOS 200 PGS), FORMATO 15X21 CM, MIOLO: PAPEL OFFSET 75 GRAMAS, IMPRESSÃO 1X1 COR, CAPA: PAPEL OFFSET 180 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES.	UND	60	42,33	2.540,00
50.	CADERNOS DE ATENÇÃO BÁSICA - GESTANTE (MAIS OU MENOS 200 PGS), FORMATO 15X21 CM, MIOLO: PAPEL OFFSET 75 GRAMAS, IMPRESSÃO 1X1 COR, CAPA: PAPEL OFFSET 180 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES.	UND	60	42,33	2.540,00
51.	CADERNOS DE ATENÇÃO BÁSICA - PUERICULTURA, (MAIS OU MENOS 200 PGS), FORMATO 15X21 CM, MIOLO: PAPEL OFFSET 75 GRAMAS, IMPRESSÃO 1X1 COR, CAPA: PAPEL OFFSET 180 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES.	UND	60	42,33	2.540,00



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	VLR. UNIT. MÉDIO R\$	VLR. TOTAL MÉDIO R\$
52.	CARTÃO DA FAMÍLIA, TAM 15X21CM, 4X4 COR, PAPEL OFFSET 180G	UND	3.000	0,68	2.050,00
53.	CARTÃO PARA CAMPANHA FIQUE SABENDO DETECÇÃO PRECOCE DE DIABETES E HIPERTENSÃO ARTERIAL, 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 180G	UND	800	9,08	7.261,33
54.	V DIRETRIZES BRASILEIRA DE HIPERTENSÃO ARTERIAL, 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOC O	10	25,43	254,33
55.	ORIENTAÇÕES BÁSICAS PARA AGENTES DE SAÚDE, 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOC O	10	25,37	253,67
56.	CARTEIRA DO IDOSO, TAM A4, OFFSET 180G, 4X1 COR	UND	2.000	1,04	2.073,33
57.	CARTÃO DO USUÁRIO; ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL - DENGUE, 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	UND	100	17,06	1.706,33
58.	RECEITUÁRIO AZUL, 1 VIA 25,5X9,5 CM, 1X0 TINTA PRETA EM SUPERBOND 75G. FOTOLITO INCLUSO. COLADO, PICOTADO, NUMERADO.	BLOC O	200	23,93	4.786,67
59.	CARTÃO SAÚDE BUCAL DO ESCOLAR MASCULINO, TAM A4, OFFSET 180G, 4X1 COR	UND	1.000	0,94	943,33
60.	RECEITUÁRIO ESPECIAL, 2 VIAS CARBONADAS, 15X21 CM, 1X0 COR TINTA COLOR, FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOC O	1.000	23,13	23.133,33
61.	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOC O	20	25,30	506,00
62.	FICHA DE ATENDIMENTO COLETIVO, 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOC O	20	25,30	506,00
VALOR GLOBAL MÉDIO					R\$ 203.071,2 3

SECRETARIA DE SAÚDE – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT. MÉDIO R\$	VLR. TOTAL MÉDIO R\$
25.	INQUÉRITO DOMICILIAR, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10	34,67	346,67
26.	BOLETIM MENSAL ATIV CONT. TUBERCULOSE, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR	BLOCO	10	34,67	346,67



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT. MÉDIO R\$	VLR. TOTAL MÉDIO R\$
	TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.				
27.	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	20	25,43	508,67
28.	MAPA CONT TRATAMENTO PROFILÁTICO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10	32,93	329,33
29.	FICHA NOT. DOENÇAS TRANSM. ALIMENTOS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10	34,93	349,33
30.	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/ INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL VIOLÊNCIA DOMÉSTICA SEXUAL E, OU OUTRAS VIOLÊNCIAS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10	40,20	402,00
31.	SINAN/ FICHA DE INVESTIGAÇÃO SIFILIS EM GESTANTES, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOCO	10	40,20	402,00
32.	SINAN PLANILHA 7, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOCO	10	34,93	349,33
33.	API/ BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS, VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOCO	100	24,57	2.456,67
34.	MOVIMENTO MENSAL DE DOSES APLICADAS, VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOCO	100	24,57	2.456,67
35.	GERENCIADOR DE AMBIENTE AMBULATORIAL, VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOCO	10	25,43	254,33
36.	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA, VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF	BLOCO	20	25,23	504,67
37.	MAPA MENSAL DE IMUNOGLOBULINA, VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFF	BLOCO	10	33,33	333,33
38.	MAPA PARA CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA, VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF	BLOCO	10	31,60	316,00
39.	CARTÃO SOMBRA VACINAÇÃO FEMININA	UND	500	2,73	1.366,67
40.	CARTÃO SOMBRA VACINAÇÃO MASCULINO	UND	500	2,73	1.366,67
41.	CARTÃO DE VACINAÇÃO PARA ADULTO	UND	500	2,50	1.250,00
42.	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA MASCULINO	UND	500	1,90	950,00



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT. MÉDIO R\$	VLR. TOTAL MÉDIO R\$
43.	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA FEMININO	UND	500	1,90	950,00
44.	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA DOENÇAS EXANTEMÁTICAS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF	BLOCO	10	28,93	289,33
45.	BOLETIM DE ACOMPANHAMENTO CASOS DE HANSENÍASE, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF	BLOCO	10	30,93	309,33
46.	VACINAÇÃO GRUPOS DE RISCO PARA SARAMPO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF	BLOCO	10	33,47	334,67
47.	ACOMPANHAMENTO DE CASOS DE TUBERCULOSE, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF	BLOCO	10	30,93	309,33
48.	BOLETIM MENSAL DAS ATIVIDADES DE CONTROLE DA TUBERCULOSE, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF	BLOCO	10	30,93	309,33
VALOR GLOBAL MÉDIO					R\$ 16.791,00

HOSPITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT. MÉDIO R\$	VLR. TOTAL MÉDIO R\$
37.	PEDIDO RESPOSTA BACILOSCOPIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10	25,17	251,67
38.	BOLETIM DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	60	24,57	1.474,00
39.	SOLICITAÇÃO DE EXAMES, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	100	24,10	2.410,00
40.	ATESTADO MÉDICO, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10	25,17	251,67
41.	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10	23,67	236,67
42.	RECEITUÁRIO, 1 VIA 15X21 CM, 4X0 COR TINTA PRETA EM JORNAL 50G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	1200	21,43	25.720,00
43.	RECEITUÁRIO AZUL, 1 VIA 25,5X9,5 CM, 1X0	BLOCO	60	25,30	1.518,00



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT. MÉDIO R\$	VLR. TOTAL MÉDIO R\$
	COR TINTA PRETA EM SUPERBOND 75G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO, PICOTADO, NUMERADO.				
44.	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10	25,17	251,67
45.	BOLETIM DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	100	24,57	2.456,67
46.	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO AIH, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	30	25,13	754,00
47.	SUMÁRIO DE ADMISSÃO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20	28,27	565,33
48.	PARTOGRAMA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10	27,10	271,00
49.	PRESCRIÇÃO MÉDICA E ENFERMAGEM, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20	25,23	504,67
50.	FICHA PARA ANEXAR RESULTADOS DE EXAMES, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10	25,17	251,67
51.	EVOLUÇÃO MÉDICA/ HISTÓRICO/ CONDOTA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20	25,23	504,67
52.	LAUDO COMPLEMENTAR, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20	25,23	504,67
53.	RELATÓRIO DE ALTA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20	27,73	554,67
54.	RELATÓRIO DE CIRURGIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10	30,97	309,67
55.	BOLETIM DE ANESTESIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10	26,97	269,67
56.	FICHA DE OBSERVAÇÃO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	30	27,07	812,00
57.	AMBULATÓRIO DE CIRURGIA GERAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10	28,93	289,33
58.	IMPRESSÃO PLANTAR, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10	28,93	289,33
59.	ANEXO PARA AIH - PARTO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10	31,60	316,00
60.	RESULTADOS DE EXAMES LABORATORIAIS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	200	23,87	4.773,33
61.	TERMO DE RESPONSABILIDADE, 1 VIA	BLOCO	10	28,93	289,33



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT. MÉDIO R\$	VLR. TOTAL MÉDIO R\$
	21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G				
62.	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	30	24,63	739,00
63.	BOLETIM DE ATENDIMENTO DE PACIENTES EXTERNO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	300	23,80	7.140,00
64.	FICHA DE REFERÊNCIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	150	28,93	4.340,00
65.	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA) AT ESPECIALIZADO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10	28,93	289,33
66.	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA) AT CONSOLIDADO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10	28,93	289,33
67.	RECEITUÁRIO ESPECIAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 4X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	120	24,63	2.956,00
68.	PLANILHA DE ORGANIZAÇÃO DOS CURATIVOS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10	33,33	333,33
69.	IDENTIFICAÇÃO PARA RADIOGRAFIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20	24,77	495,33
70.	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL MÉDICO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20	24,77	495,33
71.	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL ENFERMEIRO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10	33,33	333,33
72.	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10	33,33	333,33
VALOR GLOBAL MÉDIO					R\$ 63.574,00

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT. MÉDIO R\$	VLR. TOTAL MÉDIO R\$
13.	PANFLETOS INSTITUCIONAL, FORMATO 15X21 CM, PAPEL COUCHÊ 90 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES, (VÁRIAS TIRAGENS).	UND	20.000	0,62	12.333,33
14.	FOLDER'S INSTITUCIONAL, FORMATO	UND	20.000	1,27	25.333,33



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT. MÉDIO R\$	VLR. TOTAL MÉDIO R\$
	21X29,7 CM, PAPEL COUCHÊ 180G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, COM DUAS DOBRAS (VÁRIAS TIRAGENS)				
15.	CARTAZES, FORMATO 46X64 CM EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 90 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES. (VÁRIAS TIRAGENS)	UND	3.000	2,77	8.300,00
16.	BANNER, TAMANHO 1,20X1,60 EM LONA VINILICA.	UND	30	248,33	7.450,00
17.	ETIQUETAS AUTO ADESIVAS, 10X15 CM, PAPEL ADESIVO, IMPRESSÃO 4X0 CORES.	UND	3.400	0,68	2.323,33
18.	CALENDRÁRIOS DE PAGAMENTO PBF, FORMATO 10X15 CM, PAPEL OFFSET 180 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. (VÁRIAS TIRAGENS).	UND	5.000	0,85	4.250,00
19.	LEQUE INFORMATIVOS CAMPANHAS, FORMATO 21X20 CM, PAPEL TRIPLEX 250 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. (VÁRIAS TIRAGENS).	UND	2.000	1,60	3.200,00
20.	CÓPIAS, TAMANHO A4	UND	40.000	0,25	10.000,00
21.	CRACHÁ, FORMATO 14X11 CM, PAPEL CARTÃO SUPREMO 250 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES, COM FURO E CORDÃO.	UND	2.000	2,53	5.066,67
22.	CERTIFICADO, TAMANHO A4 (21X29,7 CM) EM PAPEL LINHO 60KG, IMPRESSÃO 4X0 CORES (VÁRIAS TIRAGENS).	UND	3.000	2,60	7.800,00
23.	CONVITE, TAMANHO 15X21 CM, PAPEL LINHO 60KG, IMPRESSÃO 4X0 CORES. (VÁRIAS TIRAGENS).	UND	4.000	2,77	11.066,67
24.	ENCADERNAÇÃO	UND	2.000	4,83	9.666,67
VALOR GLOBAL MÉDIO					R\$ 106.790,00

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT. MÉDIO R\$	VLR. TOTAL MÉDIO R\$
11.	ADESIVOS PARA ENVELOPAMENTO, IMPRESSÃO DIGITAL	M ²	500	125,00	62.500,00
12.	FOLDER'S INSTITUCIONAL, FORMATO 21X29,7 CM, PAPEL COUCHÊ 180G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, COM DUAS DOBRAS (VÁRIAS TIRAGENS)	UND	20.000	1,15	23.000,00
13.	PANFLETOS INSTITUCIONAL, FORMATO 15X21 CM, PAPEL COUCHÊ 90 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES, (VÁRIAS	UND	20.000	0,62	12.333,33



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT. MÉDIO R\$	VLR. TOTAL MÉDIO R\$
	TIRAGENS).				
14.	CARTAZES, FORMATO 46X64 CM EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 90 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES. (VÁRIAS TIRAGENS)	UND	2.000	2,77	5.533,33
15.	CONVITE, TAMANHO 15X21 CM, PAPEL LINHO 60KG, IMPRESSÃO 4X0 CORES. (VÁRIAS TIRAGENS).	UND	3.000	3,23	9.700,00
16.	BANNER, TAMANHO 1,20X0,90 EM LONA VINILICA.	UND	60	185,00	11.100,00
17.	CAPAS DE PROCESSO, OFFSET 75G, 44X31CM	UND	20.000	0,68	13.666,67
18.	ENVELOPE A4, IMPRESSÃO 4X0, TAM 26X36CM	UND	2.000	1,92	3.833,33
19.	BLOCOS DE REQUISIÇÃO TAM 15X21CM, 4X0, CARBONADO	BLOCO	300	19,67	5.900,00
20.	BLOCOS DE PAPEL TIMBRADO TAM A4, 4X0, OFFSET 90G	BLOCO	200	25,17	5.033,33
VALOR GLOBAL MÉDIO					R\$ 152.600,00

3.1 Demais informações acerca do objeto da Licitação serão prestadas pelas Secretarias Gestoras interessadas deste Município.

4 - FUNDAMENTO LEGAL

4.1 - Aquisição desses produtos tem amparo legal disposto na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, no Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2002 e na Lei nº 8.666/93 c/c Decreto Municipal nº 014 de 07 de junho de 2017.

5 – DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS:

5.1 Na proposta de preço deverão constar as especificações detalhada do item, tipo e quantidade solicitada, o valor unitário e total, em moeda nacional e em algarismo, já considerando todas as despesas, tributos, impostos, taxas, encargos e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os serviços, mesmo que não estejam registrados nestes documentos;

5.2 As Unidades Gestoras poderão se valer da análise técnica dos itens propostos, antes da adjudicação e homologação da licitante, para verificação do atendimento das especificações mínimas dos itens constantes no Termo de Referência.

5.3 Será considerada vencedora a licitante cuja proposta contenha o **Menor Preço por Lote**, desde que atenda as exigências contidas neste Termo de Referência.

6 – DA FORMALIZAÇÃO E VIGÊNCIA

6.1 – A futura Ata de Registro de Preços produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigorá PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, admitindo-se, porém,

a prorroga o da vig ncia dos poss veis contratos dela decorrente, nos termos do artigo 57, da Lei Federal n  8.666/93, se a proposta registrada continuar se mostrando mais vantajosa   administra o, satisfeitos os demais requisitos do Decreto Municipal n  014, de 07 de junho de 2017.

6.2 - As obriga es decorrentes da presente licita o ser o formalizadas mediante lavratura da respectiva Ata de Registro de Pre os, subscrita pelo Munic pio, atrav s da(s) Secretaria(s) Gestora(s), representada(s) pelo(s) Secret rio(s) Ordenador(es) de Despesa, e o(s) licitante(s) vencedor(es), que observar  os termos do Decreto Municipal n  014, de 07 de junho de 2017, da Lei n.  8.666/93, da Lei n.  10.520/02, deste Termo de Refer ncia e demais normas pertinentes.

6.3 - Para a aquisi o dos itens ser  formalizado Contrato Administrativo, estabelecendo em suas cl usulas todas as condi es, obriga es e responsabilidades entre as partes, em conformidade com o Edital de licita o, do Termo de Refer ncia, e da Proposta de Pre os da empresa considerada vencedora.

6.4 - O contrato ter  vig ncia contada a partir da data de sua assinatura at  31 de Dezembro de ano corrente.

6.5 - O contrato ficar  vinculado aos termos do Edital de Licita o, das Especifica es T cnicas constantes do presente Termo de Refer ncia e da proposta de pre os da empresa.

7 - DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZA O DOS SERVI OS

7.1 A entrega dos produtos ou realiza o dos servi os ser  acompanhada e fiscalizada por servidor da Secretaria, o qual dever  atestar os documentos da despesa, quando comprovada a fiel e correta entrega para fins de pagamento.

7.2 A presen a da fiscaliza o da Secretaria n o elide nem diminui a responsabilidade da empresa contratada.

7.3 Caber  ao servidor designado rejeitar totalmente ou em parte, qualquer bem ou servi o que n o esteja de acordo com as exig ncias, bem como, determinar prazo para substitui o do item eventualmente fora de especifica o.

7.4 A entrega dos produtos ou execu o dos servi os licitados poder  ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, sendo entregue ou executados de acordo com a necessidade do  rg o interessado durante o prazo de contrata o, mediante a expedi o de peri dicas ORDENS DE FORNECIMENTO/COMPRAS, pela Secretaria Gestora, constando a quantidade dos bens ou servi os e os locais a serem realizados.

8 - RESPONSABILIDADES DO FORNECEDOR

8.1 Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, decorrentes do fornecimento dos itens ou servi os, sem qualquer  nus para a Prefeitura Municipal de Mira ma.

8.2 Manter a compatibilidade com as obriga es assumidas, durante todo o processo do contrato, de habilita o e qualifica o exigidas na licita o.

8.3 Substituir  s suas expensas, todo e qualquer bem entregue ou servi o realizado em desacordo com as especifica es exigidas e padr es de qualidade exigidos, com defeito, v cio ou que vier a apresentar problema quanto ao seu desempenho dentro do prazo de validade.

8.4 Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente   Administra o ou a terceiros,



Prefeitura Municipal de
Miraima



decorrente de sua culpa ou dolo até a execução dos serviços.

8.5 Responsabilizar-se pela fiel entrega dos itens ou realização dos serviços no prazo estabelecido.

8.6 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela Administração, durante a execução do contrato.

8.7 Empregar, na entrega dos itens ou execução de seus serviços, somente material de primeira mão e qualidade, bem como observar rigorosamente as especificações técnicas e a regulamentação aplicável à atividade, executando todos os serviços com esmero e perfeição.

8.8 Dispor dos equipamentos e ferramentas necessários à entrega dos itens ou execução dos serviços;

8.9 Aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do art. 65, parágrafos 1º e 2º da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores.

9 - RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

9.1 Indicar o local em que deverão ser entregues os itens ou os serviços prestados.

9.2 Efetuar os pagamentos devidos nas condições estabelecidas neste Termo de Referência.

9.3 Designar servidor para recebimento dos itens ou a vistoria e fiscalização do serviço.

10 – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

10.1 O pagamento será feito na proporção da entrega dos bens licitados, segundo as ORDENS DE FORNECIMENTO/COMPRAS de fornecimento expedidas pela administração, de conformidade com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo Gestor da despesa.

10.2 O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada no subitem 12.2, observadas as disposições do termo de referência, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de Cheque nominal, acompanhado da seguinte documentação:

- a) Nota Fiscal/fatura discriminativa, em via única, devidamente atestada pelo gestor do contrato;
- b) CND – Certidão Negativa de Débitos para com a Previdência Social;
- c) CRF – Certificado de Regularidade de FGTS, expedido pela Caixa Econômica Federal;
- d) CND emitida pela Secretaria da Fazenda Estadual;
- e) CND emitida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil;
- f) CND emitida pela Prefeitura Municipal; e,
- g) CND emitida pela Justiça Federal do Trabalho.

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. A despesa ocorrerá à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerente(s) a(s) Secretaria(s) Contratante(s), já discriminada no projeto básico.

12. GESTOR DO CONTRATO



Prefeitura Municipal de
Miraima



12.1. A gestão do Contrato, será exercida pelo(a) Secretário(a) da respectiva Pasta ou quem este vier a designar, o qual deverá exercer em toda sua plenitude a ação de que trata a Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

UNIDADE REQUISITANTE:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE, SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE SAÚDE.



EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.30.01

ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

À
COMISSÃO DE PREGÕES da Prefeitura Municipal de Miraima - CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 2017.06.30.01

Data e Hora de Abertura: _____ às _____ horas

Razão Social: _____

CNPJ: _____

Endereço: _____ CEP: _____

Fone: _____ Fax: _____

Banco: _____ Agência n.º: _____ Conta Corrente n.º: _____

1 – **OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de material gráfico destinado a diversas secretarias do Município de Miraima, conforme especificações e quantitativos contidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

2 – ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE 01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	BANNER EM LONA, TAM 120X90CM, COLORIDO	UND	20		
2.	BLOCO PERSONALIZADO TAMANHO A5, 4X0, OFFSET 90G	BLOCO	200		
3.	BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA, ARTES VARIADAS, IMPRESSÃO COLORIDA	UND	500		
4.	BOLETIM DA EDUCAÇÃO INFANTIL, TAM A4X 4X4 COR, OFFSET 180G	UND	3.000		
5.	BOLETIM DO ENSINO FUNDAMENTAL I, TAM A4X 4X4 COR, OFFSET 180G	UND	6.000		
6.	BOLETIM DO ENSINO FUNDAMENTAL II, TAM A4X 4X4 COR, OFFSET 180G	UND	6.000		
7.	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO, TAM 60X45CM, 1X1 COR, CARTOLINA 150G	UND	8.000		
8.	CANETA PERSONALIZADA, IMPRESSÃO COLORIDA	UND	3.000		
9.	CAPA DE PROCESSO, 44X33CM, SUPERBOND 75G, 1X0 COR	UND	10.000		
10.	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL, 80 PÁGS, A4, CAPA 4X0, OFFSET 180G, MIOLO 1X1 COR, OFFSET 75G	UND	600		
11.	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL I, 80 PÁGS, A4, CAPA 4X0, OFFSET 180G, MIOLO 1X1 COR, OFFSET 75G	UND	1.000		



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
12.	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL II, 80 PÁGS, A4, CAPA 4X0, OFFSET 180G, MIOLO 1X1 COR, OFFSET 75G	UND	2.000		
13.	ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO G, 26X36CM, 4X0 COR	UND	3.000		
14.	ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO P, 18X25CM, 4X0 COR	UND	1.000		
15.	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO, TAM A4, 4X1 COR, OFFSET 180G	UND	8.000		
16.	FOLDER EDUCATIVO, TAM A4, 4X4 COR, PAPEL COUCHÊ 150G	UND	10.000		
17.	HISTÓRICO ESCOLAR, TAM A4, 4X1 COR, OFFSET 180G	UND	6.000		
18.	IMPRESSÃO A LASER, TAMANHO A3, ENCADERNADA, OFFSET 75G	UND	150.000		
19.	IMPRESSÃO A LASER, TAMANHO A4, ENCADERNADA, OFFSET 75G	UND	150.000		
20.	PASTA PERSONALIZADA TAMANHO 31x44CM, 4X0, EM PAPEL COCHÊ 60KG.	UND	3.000		
VALOR TOTAL R\$ _____ (POR EXTENSO)					R\$

LOTE 02 - SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	RECEITUÁRIO AZUL, 1 VIA 25,5 X 9,5 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM SUPERBOND 75G. FOTOLITO INCLUSO. COLADO, PICOTADO E NUMERADO.	BLOCO	200		
2	LAUDO DE INSPEÇÃO, 3 VIAS, (CORES BRANCA, AMARELA E VERDE) 21 X 29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	50		
3	FICHA DE COLETA DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO, 1 VIA 21 X 29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20		
4	FICHA DE CADASTRO DE ESTABELECIMENTOS, 1 VIA, 21 X 29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20		
5	LAUDO DE AUTO DE INFRAÇÃO, 1 VIA, 21 X 29,7 CM, 1X0 COR TINTA EM OFFSET 75G	BLOCO	20		
6	TERMO DE APREENSÃO, DEPOSITO, INUTILIZAÇÃO, DEVOLUÇÃO, 1 VIA 21 X 29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20		
7	CARTAZES INFORMATIVOS, TAMANHO 46X64 CM, PAPEL COUCHÊ 90 GRAMAS, IMPRESSÃO OFFSET 4X0 CORES.	UND	500		
8	FOLDERS INFORMATIVOS, FORMATO 21X29,7 CM, COUCHÊ 180 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES, COM DUAS	UND	3000		



	DOBRAS.				
9	RELATÓRIO DE MEDICAMENTOS VENCIDOS, FORMATO 21X29,7 CM, PAPEL OFFSET 75 GRAMAS, IMPRESSÃO 1X1 COR.	BLOCO	50		
VALOR TOTAL R\$ _____ (POR EXTENSO)					R\$

LOTE 03 - SECRETARIA DE SAÚDE - ENDEMIAS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	FICHA DE VISITA DOMICILIAR, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	100		
2	PROGRAMA DE CONTROLE E DOENÇA DE CHAGAS FORMULÁRIO DE ATIVIDADES, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	100		
3	FICHA DE BUSCA ATIVA ESCORPIÕES, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	100		
4	CONSOLIDADO DE ATIVIDADES DE CONTROLE DE ESCORPIÕES, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	100		
5	BOLETIM DE ENCAMINHAMENTO DE ESCORPIÕES, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	100		
6	PROGRAMA CONT DE CHAGAS RESUMO SEMANAL CAPTURA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	100		
7	PNCD RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	100		
8	PNCD VIGILÂNCIA ENTOMOLÓGICA ARMADILHAS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	100		
VALOR TOTAL R\$ _____ (POR EXTENSO)					R\$

LOTE 04 - SECRETARIA DE SAÚDE - PSF

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	ESUS CADASTRO FAMILIAR, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X1 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	500		
2.	INSTRUMENTO DE REGISTRO DAS VISITAS DOMICILIARES REALIZADAS PELOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA	BLOCO	12		



Prefeitura Municipal de
Miraima



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
	PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.				
3.	ATENÇÃO À SAÚDE BUCAL - FICHA INDIVIDUAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	20		
4.	CONSOLIDADO DE PRE- NATAL PUERPERIO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
5.	PAS D, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	60		
6.	PAS D POR AGENTE DE SAÚDE, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	60		
7.	RELATÓRIO ACOMPANHAMENTO PUERICULTURA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
8.	REGISTRO DIÁRIO ATENDIMENTO GESTANTE SISPRENATAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	30		
9.	CRONOGRAMA DE ATIVIDADES ESF, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOCO	30		
10.	VIGILÂNCIA NUTRICIONAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	30		
11.	MAPA PROD. MENSAL CONS. HIPERTENSOS DIABÉTICOS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	8		
12.	CONS. MENSAL ACOMP. FORN. SUPLEMENTOS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
13.	BPA CONSULTA ATENDIMENTO DOMICILIAR ENFERMEIRO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
14.	BPA CONSULTA PROFISSIONAL DE NIVEL SUPERIOR, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
15.	BPA POR TIPO DE CONSULTAS ENFERMEIRO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
16.	BPA POR TIPO DE CONSULTAS MÉDICO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
17.	BPA CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO BÁSICA MÉDICO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
18.	SISTEMA DE INFORMAÇÕES AMBULATORIAIS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	4		
19.	FICHA DE REFERÊNCIA, 3 VIAS CARBONADAS VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR EM OFFSET.	BLOCO	800		
20.	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E MARCADORES P/ AVALIAÇÃO SAÚDE, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G, FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	30		
21.	PLANILHA NOT. NASCIDOS VIVOS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
22.	PLANILHA NOT. ÓBITOS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
23.	FICHA PERINATAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	5		
24.	REQUISIÇÃO EXAME CITOP. COLO DO ÚTERO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	30		
25.	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO DESENVOLVIMENTO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	3		
26.	SOLICITAÇÃO ANTI- HIV, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	30		
27.	LAUDO DE ULTRASSONOGRAFIAS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	30		
28.	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO HIPERTENSOS DIABÉTICOS, 22X7,5 CM, 1X1 COR TINTA PRETA EM OFFSET 240G. FOTOLITO INCLUSO, CORTE/ VINCO.	UND	1.500		
29.	FICHA DE ACOMPANHAMENTO	UND	1.500		



Prefeitura Municipal de
Miraima



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
	INDIVIDUAL (SAÚDE DE FERRO), 17,5X10 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 240G, FOTOLITO INCLUSO.				
30.	CARTÃO DA GESTANTE, 30X21 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM OFFSET 240G, FOTOLITO INCLUSO, DOBRADO = 2 PARALELAS.	UND	2.000		
31.	CADASTRO DA GESTANTE, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	20		
32.	MAPA DIÁRIO DE MEDICAMENTO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	50		
33.	SOLICITAÇÃO DE EXAMES, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G, FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	1.000		
34.	ATESTADO MÉDICO, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G, FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	100		
35.	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G, FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
36.	RECEITUÁRIO COMUM, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM JORNAL 50G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	3.000		
37.	BOLETIM DE PROD. AMBULATORIAL IND, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	50		
38.	MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR FOLHA 01, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
39.	MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR FOLHA 02, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
40.	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - ESUS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOCO	600		
41.	FICHA DE CADASTRO DO DOMICILIO/FAMILIA - ESUS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOCO	50		
42.	FICHA DE ACOMPANHAMENTO HIPERDIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOCO	50		
43.	FORMULÁRIO DE DISTRIBUIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, 1 VIA 21x29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET	BLOCO	50		



Prefeitura Municipal de
Miraíma



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
44.	GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - REQUISIÇÃO DE EXAMES, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET	BLOCO	50		
45.	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET	BLOCO	50		
46.	PROGRAMA DE FLUOTERAPIA - RELATÓRIO MENSAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET	BLOCO	10		
47.	BOLETIM DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET	BLOCO	500		
48.	CADERNOS DE ATENÇÃO BÁSICA - DIABETES (MAIS OU MENOS 200 PGS.), FORMATO 15X21 CM, MIOLO: PAPEL OFFSET 75 GRAMAS, IMPRESSÃO 1X1 COR, CAPA: PAPEL OFFSET 180 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES.	UND	60		
49.	CADERNOS DE ATENÇÃO BÁSICA - HIPERTENSOS (MAIS OU MENOS 200 PGS), FORMATO 15X21 CM, MIOLO: PAPEL OFFSET 75 GRAMAS, IMPRESSÃO 1X1 COR, CAPA: PAPEL OFFSET 180 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES.	UND	60		
50.	CADERNOS DE ATENÇÃO BÁSICA - GESTANTE (MAIS OU MENOS 200 PGS), FORMATO 15X21 CM, MIOLO: PAPEL OFFSET 75 GRAMAS, IMPRESSÃO 1X1 COR, CAPA: PAPEL OFFSET 180 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES.	UND	60		
51.	CADERNOS DE ATENÇÃO BÁSICA - PUERICULTURA, (MAIS OU MENOS 200 PGS), FORMATO 15X21 CM, MIOLO: PAPEL OFFSET 75 GRAMAS, IMPRESSÃO 1X1 COR, CAPA: PAPEL OFFSET 180 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES.	UND	60		
52.	CARTÃO DA FAMÍLIA, TAM 15X21CM, 4X4 COR, PAPEL OFFSET 180G	UND	3.000		
53.	CARTÃO PARA CAMPANHA FIQUE SABENDO DETECÇÃO PRECOCE DE DIABETES E HIPERTENSÃO ARTERIAL, 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 180G	UND	800		
54.	V DIRETRIZES BRASILEIRA DE HIPERTENSÃO ARTERIAL, 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10		
55.	ORIENTAÇÕES BÁSICAS PARA AGENTES DE SAÚDE, 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10		
56.	CARTEIRA DO IDOSO, TAM A4, OFFSET	UND	2.000		



Prefeitura Municipal de
Miraíma



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
	180G, 4X1 COR				
57.	CARTÃO DO USUÁRIO; ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL - DENGUE, 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	UND	100		
58.	RECEITUÁRIO AZUL, 1 VIA 25,5X9,5 CM, 1X0 TINTA PRETA EM SUPERBOND 75G. FOTOLITO INCLUSO. COLADO, PICOTADO, NUMERADO.	BLOCO	200		
59.	CARTÃO SAÚDE BUCAL DO ESCOLAR MASCULINO, TAM A4, OFFSET 180G, 4X1 COR	UND	1.000		
60.	RECEITUÁRIO ESPECIAL, 2 VIAS CARBONADAS, 15X21 CM, 1X0 COR TINTA COLOR, FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	1.000		
61.	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20		
62.	FICHA DE ATENDIMENTO COLETIVO, 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20		
VALOR TOTAL R\$ (POR EXTENSO)					R\$

LOTE 05 - SECRETARIA DE SAÚDE – VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	INQUÉRITO DOMICILIAR, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
2.	BOLETIM MENSAL ATIV CONT. TUBERCULOSE, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
3.	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	20		
4.	MAPA CONT. TRATAMENTO PROFILÁTICO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
5.	FICHA NOT. DOENÇAS TRANSM. ALIMENTOS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
6.	FICHA DE NOTIFICAÇÃO/ INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL VIOLÊNCIA DOMÉSTICA SEXUAL E, OU OUTRAS VIOLÊNCIAS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO.	BLOCO	10		



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUAN T.	V. UNIT.	V. TOTAL
	COLADO.				
7.	SINAN/ FICHA DE INVESTIGAÇÃO SIFILIS EM GESTANTES, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOCO	10		
8.	SINAN PLANILHA 7, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOCO	10		
9.	API/ BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS, VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOCO	100		
10.	MOVIMENTO MENSAL DE DOSES APLICADAS, VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOCO	100		
11.	GERENCIADOR DE AMBIENTE AMBULATORIAL, VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET.	BLOCO	10		
12.	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA, VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF	BLOCO	20		
13.	MAPA MENSAL DE IMUNOGLOBULINA, VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM OFF	BLOCO	10		
14.	MAPA PARA CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA, VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF	BLOCO	10		
15.	CARTÃO SOMBRA VACINAÇÃO FEMININA	UND	500		
16.	CARTÃO SOMBRA VACINAÇÃO MASCULINO	UND	500		
17.	CARTÃO DE VACINAÇÃO PARA ADULTO	UND	500		
18.	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA MASCULINO	UND	500		
19.	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA FEMININO	UND	500		
20.	NOTIFICAÇÃO NEGATIVA DOENÇAS EXANTEMÁTICAS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF	BLOCO	10		
21.	BOLETIM DE ACOMPANHAMENTO CASOS DE HANSENÍASE, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF	BLOCO	10		
22.	VACINAÇÃO GRUPOS DE RISCO PARA SARAMPO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF	BLOCO	10		
23.	ACOMPANHAMENTO DE CASOS DE TUBERCULOSE, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF	BLOCO	10		
24.	BOLETIM MENSAL DAS ATIVIDADES DE CONTROLE DA TUBERCULOSE, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFF	BLOCO	10		
VALOR TOTAL R\$ (POR EXTENSO)					R\$



Prefeitura Municipal de
Miraima



LOTE 06 - HOSPITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	PEDIDO RESPOSTA BACILOSCOPIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
2.	BOLETIM DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	60		
3.	SOLICITAÇÃO DE EXAMES, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	100		
4.	ATESTADO MÉDICO, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
5.	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE, 1 VIA 15X21 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 70G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	10		
6.	RECEITUÁRIO, 1 VIA 15X21 CM, 4X0 COR TINTA PRETA EM JORNAL 50G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO.	BLOCO	1200		
7.	RECEITUÁRIO AZUL, 1 VIA 25,5X9,5 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM SUPERBOND 75G. FOTOLITO INCLUSO, COLADO, PICOTADO, NUMERADO.	BLOCO	60		
8.	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10		
9.	BOLETIM DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	100		
10.	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO AIH, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	30		
11.	SUMÁRIO DE ADMISSÃO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20		
12.	PARTOGRAMA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10		
13.	PRESCRIÇÃO MÉDICA E ENFERMAGEM, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20		
14.	FICHA PARA ANEXAR RESULTADOS DE EXAMES, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10		
15.	EVOLUÇÃO MÉDICA/ HISTÓRICO/ CONDUTA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20		
16.	LAUDO COMPLEMENTAR, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20		



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
17.	RELATÓRIO DE ALTA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20		
18.	RELATÓRIO DE CIRURGIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10		
19.	BOLETIM DE ANESTESIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10		
20.	FICHA DE OBSERVAÇÃO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	30		
21.	AMBULATÓRIO DE CIRURGIA GERAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10		
22.	IMPRESSÃO PLANTAR, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10		
23.	ANEXO PARA AIH - PARTO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10		
24.	RESULTADOS DE EXAMES LABORATORIAIS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	200		
25.	TERMO DE RESPONSABILIDADE, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10		
26.	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH. 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	30		
27.	BOLETIM DE ATENDIMENTO DE PACIENTES EXTERNO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	300		
28.	FICHA DE REFERÊNCIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	150		
29.	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA) AT ESPECIALIZADO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10		
30.	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (BPA) AT CONSOLIDADO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10		
31.	RECEITUÁRIO ESPECIAL, 1 VIA 21X29,7 CM, 4X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	120		
32.	PLANILHA DE ORGANIZAÇÃO DOS CURATIVOS, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10		
33.	IDENTIFICAÇÃO PARA RADIOGRAFIA, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20		
34.	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL MÉDICO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	20		
35.	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL ENFERMEIRO, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR	BLOCO	10		



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
	TINTA PRETA EM OFFSET 75G				
36.	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL TÉCNICO DE ENFERMAGEM, 1 VIA 21X29,7 CM, 1X0 COR TINTA PRETA EM OFFSET 75G	BLOCO	10		
VALOR TOTAL R\$ _____ (POR EXTENSO)					R\$

LOTE 07 - SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	PANFLETOS INSTITUCIONAL, FORMATO 15X21 CM, PAPEL COUCHÊ 90 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES, (VÁRIAS TIRAGENS).	UND	20.000		
2.	FOLDER'S INSTITUCIONAL, FORMATO 21X29,7 CM, PAPEL COUCHÊ 180G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, COM DUAS DOBRAS (VÁRIAS TIRAGENS)	UND	20.000		
3.	CARTAZES, FORMATO 46X64 CM EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 90 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES. (VÁRIAS TIRAGENS)	UND	3.000		
4.	BANNER, TAMANHO 1,20X1,60 EM LONA VINILICA.	UND	30		
5.	ETIQUETAS AUTO ADESIVAS, 10X15 CM, PAPEL ADESIVO, IMPRESSÃO 4X0 CORES.	UND	3.400		
6.	CALENDÁRIOS DE PAGAMENTO PBF, FORMATO 10X15 CM, PAPEL OFFSET 180 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. (VÁRIAS TIRAGENS).	UND	5.000		
7.	LEQUE INFORMATIVOS CAMPANHAS, FORMATO 21X20 CM, PAPEL TRIPLEX 250 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES. (VÁRIAS TIRAGENS).	UND	2.000		
8.	CÓPIAS, TAMANHO A4	UND	40.000		
9.	CRACHÁ, FORMATO 14X11 CM, PAPEL CARTÃO SUPREMO 250 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES, COM FURCO E CORDÃO.	UND	2.000		
10.	CERTIFICADO, TAMANHO A4 (21X29,7 CM) EM PAPEL LINHO 60KG, IMPRESSÃO 4X0 CORES (VÁRIAS TIRAGENS).	UND	3.000		
11.	CONVITE, TAMANHO 15X21 CM, PAPEL LINHO 60KG, IMPRESSÃO 4X0 CORES. (VÁRIAS TIRAGENS).	UND	4.000		
12.	ENCADERNAÇÃO	UND	2.000		
VALOR TOTAL R\$ _____ (POR EXTENSO)					R\$

LOTE 08 - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS



Prefeitura Municipal de
Miraíma



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
21.	ADESIVOS PARA ENVELOPAMENTO, IMPRESSÃO DIGITAL	M ²	500		
22.	FOLDER'S INSTITUCIONAL, FORMATO 21X29,7 CM, PAPEL COUCHÊ 180G, IMPRESSÃO 4X4 CORES, COM DUAS DOBRAS (VÁRIAS TIRAGENS)	UND	20.000		
23.	PANFLETOS INSTITUCIONAL, FORMATO 15X21 CM, PAPEL COUCHÊ 90 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES, (VÁRIAS TIRAGENS).	UND	20.000		
24.	CARTAZES, FORMATO 46X64 CM EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 90 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES. (VÁRIAS TIRAGENS)	UND	2.000		
25.	CONVITE, TAMANHO 15X21 CM, PAPEL LINHO 60KG, IMPRESSÃO 4X0 CORES. (VÁRIAS TIRAGENS).	UND	3.000		
26.	BANNER, TAMANHO 1,20X0,90 EM LONA VINILICA.	UND	60		
27.	CAPAS DE PROCESSO, OFFSET 75G, 44X31CM	UND	20.000		
28.	ENVELOPE A4, IMPRESSÃO 4X0, TAM 26X36CM	UND	2.000		
29.	BLOCOS DE REQUISIÇÃO TAM 15X21CM, 4X0, CARBONADO	BLOCO	300		
30.	BLOCOS DE PAPEL TIMBRADO TAM A4, 4X0, OFFSET 90G	BLOCO	200		
VALOR TOTAL R\$ _____ (POR EXTENSO)					R\$

1. Valor Global da Proposta: R\$ _____ (_____)
2. Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.
3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

Local e data

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável